No entanto, no que concerne a parcela em moeda estrangeira o preço será fixo e irreajustável�.
 c) O Contrato de n° 012.2.004.02-6 foi celebrado com a PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS, CNPJ n° 33.000.167/0001-01, em 25/03/2002, que teve a duração inicial de 1.157 (hum mil cento e cinqüenta e sete) dias corridos, ou seja, vigente até 13/02/2005, quando o mesmo foi prorrogado por mais 438 (quatrocentos e trinta e oito) dias corridos. Os pagamentos devidos, por força deste Contrato, serão efetuados........, anexando o respectivo Boletim de Medição e, conforme Clausula Quarta - Preço, Valor e Local do Pagamento - subitem 4.3.1 � �O pagamento da parcela em dólar será feito em R$ (Real),

[...]

No entanto, no que concerne a parcela em moeda estrangeira o preço será fixo e irreajustável 
 O Contrato de n° 012.2.004.02-6 foi celebrado com a PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS, CNPJ n° 33.000.167/0001-01, em 25/03/2002, que teve a duração inicial 1.157 (hum mil cento e cinqüenta e sete dias) dias corridos, ou seja, vigente até 13/02/2005; quando o mesmo foi prorrogado por mais 438 (quatrocentos e trinta e oito) dias corridos. Os pagamentos devidos, por força deste Contrato, serão efetuados, anexando o respectivo Boletim de Medição e, conforme Clausula Quarta - Preço, Valor e Local do Pagamento - subitem 4.3.1 - " O pagamento da parcela em dólar será feito em R$ (Real), convertendo o valor do respectivo faturamento em taxa de venda vigente no último dia útil do período de medição., do Anexo II.

[...]

BRASILEIRO  S.A.  ­  PETROBRÁS,  CNPJ  n°  33.000.167/0001­01,  em 
25/03/2002,  que  teve  a  duração  inicial  de  1.157  (hum  mil  cento  e 
cinqüenta e sete) dias corridos, ou seja, vigente até 13/02/2005, quando 
o  mesmo  foi  prorrogado  por  mais  438  (quatrocentos  e  trinta  e  oito) 
dias corridos. Os pagamentos devidos, por força deste Contrato, serão 
efetuados........, anexando o respectivo Boletim de Medição e, conforme 
Clausula Quarta ­ Preço, Valor e Local do Pagamento ­ subitem 4.3.1 
– “O pagamento da parcela em dólar será feito em R$ (Real),

[...]

BRASILEIRO  S.A.  ­  PETROBRÁS,  CNPJ  n°  33.000.167/0001­01,  em 
25/03/2002,  que  teve  a  duração  inicial  1.157  (hum  mil  cento  e 
cinqüenta  e  sete dias) dias  corridos,  ou  seja,  vigente até 13/02/2005; 
quando o mesmo foi prorrogado por mais 438 (quatrocentos e trinta e 
oito) dias corridos. Os pagamentos devidos, por força deste Contrato, 
serão  efetuados,  anexando  o  respectivo  Boletim  de  Medição  e, 
conforme  Clausula  Quarta  ­  Preço,  Valor  e  Local  do  Pagamento  ­ 
subitem 4.3.1  ­ " O pagamento da parcela em dólar será  feito em R$